
UCHWAŁA NR RGK.0007.4.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w formie 
zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku osobom i rodzinom korzystającym z pomocy 

społecznej, których dochód przekracza 150 % kryterium ustawowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40), art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr RGK.00007.4.2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
wydatków za udzieloną pomoc w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku osobom 
i rodzinom korzystającym z pomocy społecznej, których dochód przekracza 150 % kryterium ustawowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,   paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Osoby i rodziny, które otrzymały zasiłek celowy na zakup posiłku, w tym w formie rzeczowej, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny 
przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 
dokonują zwrotu wydatków poniesionych na otrzymaną pomoc w następującej wysokości: 

1. 25 % wydatków na świadczenie - jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą, na osobę 
w rodzinie lub dochód rodziny mieści się w granicach powyżej 200 % do 250 % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2. 50 % wydatków na świadczenie - jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą, na osobę 
w rodzinie lub dochód rodziny mieści się w granicach powyżej 250 % do 300% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

3. 100 % wydatków na świadczenie - jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą, na osobę 
w rodzinie lub dochód rodziny wynosi powyżej 300 % kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA6C9D50-6B1D-4A1A-A397-55629909E90D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Od dnia 1 stycznia 2023 r. weszła w życie zmiana wprowadzona do Uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Rada Ministrów dokonała 
podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 
uprawniającego osoby spełniające warunki otrzymania wsparcia udzielanego przez gminy w 
ramach realizacji wyżej wymienionego programu ze 150 % do 200 %. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, Dz.U. z 2021 r. poz. 1296). 
Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli objąć pomocą w formie dożywiania szerszą grupę dzieci 
w formie spożywania posiłków w żłobkach, przedszkolach, szkołach lub internatach, pochodzących 
z rodzin, których dochody przekraczają podstawowe kryterium dochodowe. Kryteria dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy są zbyt niskie w szczególności dla osób samotnie gospodarujących, 
dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych, czy też dla rodzin niepełnych, których dochody 
nieznacznie przekraczają te kryteria. Osobom tym po uregulowaniu rachunków i dokonaniu zakupu 
lekarstw nie wystarcza pieniędzy na zabezpieczenie sobie posiłku własnym staraniem. Zgodnie 
z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. Zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej określa rada gminy w uchwale. Dotychczas 
funkcjonująca Uchwała Nr RGK.0007.4.2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad 
zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup 
posiłku osobom i rodzinom korzystającym z pomocy społecznej, których dochód przekracza 150 % 
kryterium ustawowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, określała zasady 
zwrotu wydatków poniesionych na otrzymaną pomoc począwszy od kryterium powyżej 150 % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z podwyższeniem kryterium przez Radę Ministrów od stycznia bieżącego roku do  
200 %, konieczne jest wniesienie odpowiednich zmian do dotychczas obowiązującej uchwały w  
sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w formie zasiłku celowego 
z przeznaczeniem na zakup posiłku osobom i rodzinom korzystającym z pomocy społecznej 
poprzez określenie nowych zasad zwrotu wydatków za udzielaną pomoc. 
 
 
 
       
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

  
Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA6C9D50-6B1D-4A1A-A397-55629909E90D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



